SERVIÇ O PÚBLIC O FEDERAL

UNIVERSIDADE  FEDERAL DE SANTA CATARINA

PROGRAMA  DE PÓS-GRADUAÇÃO  EM TECNOLOGIAS  DA INFORMAÇÃO  E COMUNICAÇÃO

CAMPUS ARARANGUÁ
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, 150. BAIRRO MATO ALTO - C EP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC

TELEFONE +55 (48) 3721-6250

EDITAL 04/2016/PPGTIC

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da Informação e
Comunicação (PPGTIC) da Universidade Federal de Santa Catarina – Campus de
Araranguá, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do Edital nº
03/2016/PPGTIC, de abertura de inscrições para a seleção e matrícula no Curso de Mestrado
– Turma 2017, publicado em 14/10/2016, na página do PPGTIC
<http://ppgtic.ufsc.br/files/2016/10/Edital-de-sele%C3%A7%C3%A3o_20171.pdf>, conforme
especificado a seguir:

Onde se lê:
"4.1.2 A prova será na Unidade do bairro Mato Alto UFSC do Campus Araranguá no endereço
da secretaria do PPGTIC e, será constituída de 15 (quinze) questões de múltipla escolha
referentes aos textos que estarão disponíveis no site do Programa junto à abertura do edital".

Leia-se:
"4.1.2 A prova será na Unidade do bairro Mato Alto UFSC do Campus Araranguá no endereço
da secretaria do PPGTIC e, será constituída de 15 (quinze) questões objetivas referentes
aos textos que estarão disponíveis no site do Programa junto à abertura do edital".

Onde se lê:
"7 CRONOGRAMA [...] Período para a inscrição dos candidatos –
De 14/10/2016 a 14/11/2016: Inscrições on line e recebimento de documentações na
secretaria do PPGTIC".

Leia-se:
"7 CRONOGRAMA [...] Período para a inscrição dos candidatos –
De 14/10/2016 a 16/11/2016: Inscrições on line e recebimento de documentações na
secretaria do PPGTIC".

Araranguá, 07 de novembro de 2016

Prof. Dra. Andréa Cristina Trierweiller
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias da Informação e

Comunicação

http://ppgtic.ufsc.br/files/2016/10/Edital-de-sele%C3%A7%C3%A3o_20171.pdf%3e